
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Pellice.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

COMUNE DI TORRE PELLICE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZI TECNICO-URBANISTICO 

 

 
 

Registro Generale n. 416 del 16/09/2019 

 

 

N. 79 DEL 16/09/2019 
 

 

 

 

 

Responsabile del Servizio : ROTA Valeria 

 
 

OGGETTO: FORNITURA BATTERIA PER MINIESCAVATORE IN 

DOTAZIONE AL CIMITERO COMUNALE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

ACCUMULATORI FAILLA SRL ED IMPEGNO DI SPESA - CIG 

ZC629C5438           
 

 

 

Visto il D.Lgs del 18/8/2000 n. 267 e 7/8/1990 n. 241; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs 30/3/2001 n. 165 e successive modificazioni ed 

integrazione; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del 

Servizio sopra indicato per il combinato disposto degli artt. 97, 151 comma 4 e 183 

comma 9 del D.Lgs n. 267/2000 e degli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs n. 165/2001 e 

successive modificazioni; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Pellice.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

N. 79 del 16/09/2019 

 

Visti:  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 dell’11/02/2019 con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2019/2021; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 dell’11/02/2019 con cui è stato approvato 

il Bilancio di Previsione per l’anno 2019; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 15/04/2019 con cui è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per il triennio 2019/2021; 

 il Provvedimento del Sindaco n. 24 del 22/08/2019, con cui è stata conferita all’Arch. 

Valeria ROTA la qualifica di Responsabile dei Servizi Tecnico-Urbanistico; 

 la Determinazione dei Servizi Generali n. 407 del 05/09/2019 con la quale si nomina 

l’Arch. Valeria Rota quale Responsabile Unico del Procedimento per l’appalto in 

oggetto; 

Considerato che la batteria installata sul mini-escavatore in dotazione al cimitero comunale 

non garantisce più il regolare funzionamento del mezzo e che, pertanto, occorre ripristinarne 

quanto prima la funzionalità per garantire il regolare svolgimento dei servizi cimiteriali; 

Appurato che: 

 trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai € 40.000 per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 

contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;  

 trova applicazione il disposto di cui all’art. 1, c. 450 della L. n. 296/2006 come 

modificato dell'art. 1 c. 130 della L. n. 145/2018 ai sensi del quale per gli acquisti di beni 

e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  

Preso atto del preventivo di cui al prot. n. 11342 del 24/07/2019 richiesto alla Ditta 

ACCUMULATORI FAILLA S.R.L. con sede a Cavour (To), in via Antica di Pinerolo n. 13 – 

C.F./P.IVA 09048310016, comportante una spesa complessiva di € 58,67 - IVA esclusa; 

Ritenuto di procedere adottando le modalità dell’affidamento diretto di cui all’art. 36 c. 2 lett. 

a) del D.Lgs. n. 50/2016, riconoscendo congruo l’importo del preventivo offerto, sopra 

richiamato; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 

 il fine che si intende perseguire con il contratto è quello dell’acquisto della batteria del 

mini-escavatore in dotazione al cimitero comunale per ripristinarne il funzionamento; 

 l’oggetto del contratto è la “fornitura di batteria per mini-escavatore in dotazione al 

cimitero comunale”; 

 l’importo del contratto è pari ad € 58,67 oltre IVA 22% e così per complessivi € 71,58, 

come da preventivo pervenuto in data 24/07/2019 prot. 11342; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Pellice.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 l’obbligazione verrà perfezionata mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

ai sensi dell’art. 32, c. 14, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

 le modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 

2 lett. a) del D.Lgs, n. 50/2016 e s.m.i. 

Rilevato che: 

 la somma di € 71,58 iva compresa trova imputazione al Capitolo 5210/1 del Bilancio 

2019, ad oggetto: “Spese di manutenzione del cimitero - acquisto beni”;  

 secondo quanto previsto dal principio della competenza potenziata, la somma di cui sopra 

sarà esigibile nell’esercizio 2019;  

Considerato che: 

 ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 e s.m.i., circa la tracciabilità dei flussi finanziari, è 

stato acquisito il codice identificativo di gara (CIG): ZC629C5438; 

 è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta attraverso il DURC di cui al prot. 

prot. n. INAIL_16712484 del 29.05.2019 con scadenza al 26.09.2019; 

Dato infine atto che il programma dei pagamenti sopra riportato è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio dei relativi esercizi finanziari, con le regole di finanza pubblica e con 

gli obbiettivi del Patto di Stabilità Interno;  

DETERMINA 

1) per i motivi citati in premessa, che qui si richiamano integralmente, di affidare la 

“fornitura di batteria per mini-escavatore in dotazione al cimitero comunale”, come da 

preventivo pervenuto in data 24/07/2019 prot. 11342, Ditta ACCUMULATORI FAILLA 

S.R.L. con sede a Cavour (To), in via Antica di Pinerolo n. 13 – C.F./P.IVA 

09048310016, per una spesa complessiva di € 71,58 - IVA 22% compresa; 

2) di impegnare, la somma di € 71,58 iva compresa al Capitolo 5210/1 del Bilancio 2019, ad 

oggetto: “Spese di manutenzione del cimitero - acquisto beni” che, secondo quanto 

previsto dal principio della competenza potenziata, sarà esigibile nell’esercizio 2019; 

3) di dare atto che sulla presente determinazione si sono acquisiti i parere favorevoli di 

regolarità tecnica, contabile e di legittimità di cui al D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

4) di dare atto che il programma dei pagamenti sopra riportato è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio dei relativi esercizi finanziari, con le regole di finanza pubblica e 

con gli obbiettivi del Patto di Stabilità Interno;  

Torre Pellice, 16.09.2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

ROTA VALERIA 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Pellice.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Torre Pellice, li _______________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

BURRELLO Dott. Giuseppe 

 


